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Avrupa Birliği’nde Yeni Dönem : 2024-2029 Yasama Dönemi İçin AB Komisyonu Hedefleri ve 

Öncelikli Eylem Alanları 

 

 

18 Temmuz’da Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu’nda gerçekleştirilen oylamada ikinci dönem AB 

Komisyonu Başkanlığı onaylanan Ursula von der Leyen 2024-2029 döneminde AB Komisyonu’nun 

önceliklerini ve çalışma alanlarını belirleyen yol haritasını1 açıkladı.  

 

Rehber belgeye göre AB Tek Pazarı’nın hizmetler, dijital, enerji, savunma, finans, elektronik iletişim 

sektörlerinde bütünsel işlerliğinin sağlanması önümüzdeki beş yılın öncelikleri arasında yer alıyor. Belgede 

işletme kategorilerine yeni bir “küçük-orta ölçekli işletmeler” tanımı ilave 

edilerek, büyük ölçekli işletmelerin uyması gereken bazı düzenlemelerden bu 

işletmelerin muaf tutulmasının sağlanacağı belirtiliyor. Ayrıca, Türkiye’den 

TÜSİAD ve TİSK’in tam üye olduğu Avrupa İş Dünyası Konfederasyonu 

BusinessEurope’un da talepleri arasında yer alan izin süreçlerinin 

kısaltılması, işletmelerin yükümlü olduğu raporlama gerekliliklerinin ve 

bürokrasinin azaltılması gibi iş yapabilme ortamını geliştirmeye yönelik 

hedeflerden AB Komisyonu üyelerinin sorumlu tutulacağı açıklanıyor. 

Yasama süreçlerinde diğer AB kurumlarının da yetkileri olduğu belirtilerek, 

aynı yaklaşımın izlenmesinin güvence altına alınabilmesi için AB kurumları 

arası çalışma anlaşmasının güncellenmesinin sağlanması planlanıyor. Paydaşlarla yürütülecek yakın 

iletişim sürecinde yasal düzenlemelerin uygulanmasında sahadaki zorlukların tespit edilmesi durumunda 

ilgili düzenlemelerde bazı uyarlamalar yapılabileceği ifade ediliyor. 

 

Avrupa Merkez Bankası Eski Başkanı ve İtalya Eski Başbakanı Mario Draghi önderliğinde hazırlana rak 9 

Eylül’de açıklanan “AB Rekabetçiliğinin Geleceği” raporunun Ursula von der Leyen’in 2024-2029 ikinci 

görev dönemi için koyduğu hedeflerin en önemli destekleyicisi olması bekleniyor. 

Mario Draghi BusinessEurope dahil olmak üzere birçok paydaşla görüşerek elde 

ettiği somut veriler ışığında hazırladığı raporunda özellikle sanayinin 

karbonsuzlaştırılması süreci ile ekonomik büyüme arasında eşgüdümün sağlanması 

gerektiğini vurguluyor. AB’nin rekabet gücüyle ilgili önemli eksikliklerinden birinin 

“ticari inovasyon eksikliği” olduğuna dikkat çeken Mario Draghi, bu alandaki 

eksikliklerin giderilmesi, AB’de çağdaş yetkinliklere sahip insan kaynağının 

güçlendirilmesi, sürdürülebilir yatırımların sağlanması, rekabet ile ilgili çerçevenin 

çağdaşlaştırılması ve yönetişimin güçlendirilmesi gerektiğine işaret ediyor. 

 

 
1https://commission.europa.eu/document/download/e6cd4328-673c-4e7a-8683-f63ffb2cf648_en?filename=Political%20Guidelines%202024-

2029_EN.pdf 

 

 

https://commission.europa.eu/document/download/e6cd4328-673c-4e7a-8683-f63ffb2cf648_en?filename=Political%20Guidelines%202024-2029_EN.pdf
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Ursula von der Leyen’in 2024-2029 dönemi için AB Komisyonu’nun önceliklerini sunduğu belgenin hazırlık 

sürecinde ayrıca, İtalya Eski Başbakanı Enrico Letta tarafından sunulan ve AB’nin 

küresel düzeyde daha rekabetçi olması hedefiyle AB Tek Pazarı’nın bütünleştirilmesi 

ve geliştirilmesi gerektiğini ortaya koyan raporda dikkat çekilen kritik konuları ve 

önerileri değerlendirdiği biliniyor. Enrico Letta’nın sunduğu ve 17-18 Nisan’da 

düzenlenen özel gündemli AB Liderler Zirvesi’nde tartışılan raporda AB Tek 

Pazarı’nın dört özgürlük alanı olan kişilerin, malların, hizmetlerin ve sermayenin 

serbest dolaşımının temel olarak 20. yüzyıl ilkelerine dayandığı, günümüz 

gerçekliğinde bunlara ek olarak beşinci özgürlük alanı oluşturulmasına ve araştırma, 

inovasyon ve eğitimin bütünleştirilmesine ihtiyaç olduğu vurgulanmaktaydı.  

 

AB Komisyonu’nun önümüzdeki beş yıl için yönünü çizmek amacıyla Ursula von der Leyen tarafından 

sunulan rehber belgede şu başlıklar yer alıyor: 

 

I. Sürdürülebilir refah ve AB’nin küresel rekabetçiliği 

II. Savunma ve güvenlik 

III. Toplumun ve AB sosyal modelinin güçlendirilmesi 

IV. Gıda güvenliği ve iklim değişikliğine uyum 

V. Demokrasi ve değerler 

VI. Küresel Avrupa 

VII. AB’nin geleceğe hazırlanması 

 

I. Sürdürülebilir refah ve AB’nin küresel rekabetçiliği  

 

Avrupa’da iş yapabilme koşullarının kolaylaştırılması ve Tek Pazar’ın derinleştirilmesi, araştırma ve 

inovasyonun ekonominin odağında yer alması, dijital teknolojilerin yaygınlaştırılması sayesinde verimlilik 

artışı sağlanması, sürdürülebilir rekabetçilik için büyük yatırımlar yapılması, sayı ve yetkinlikler bakımından 

işgücü ile ilgili eksikliklerin giderilmesi ve enerji maliyetini azaltmak ve karbonsuzlaşma çabaları için Temiz 

Sanayi Mutabakatı oluşturulması gerektiği vurgulanıyor. Bu hedeflere ulaşmak için “Refah Planı” 

oluşturulması gereğine işaret ediliyor. Bu başlık altında sıralanan öncelikli eylem alanlarından bazıları: 

 

• Rekabet politikasına getirilecek yeni yaklaşımla AB şirketlerinin küresel piyasalarda güçlenmesi 

sağlanacak, yenilikçi şirketlerin büyümesine yardımcı olmak için AB çapında yeni bir yasal statü 

önerilecek. 

• 2040’a kadar emisyonların %90 azaltılması hedefi AB İklim Yasası’na dahil edilecek ve 2030 iklim 

hedefleriyle ilgili yasal çerçevenin uygulamaya konulması çalışmaları sürdürülecek. 

• Kasım ayı itibarıyla göreve başlaması beklenen yeni AB Komisyonu’nun çalışmaya başlamasından 

itibaren “ilk 100 gün içerisinde” Temiz Sanayi Mutabakatı önerisi sunulacak.  

• Temiz Sanayi Mutabakatı kapsamında temiz, stratejik ve enerji yoğun sanayilere yatırımın 

desteklenmesi amacıyla “Avrupa Rekabetçilik Fonu” oluşturulacak ve bir sonraki çok yıllı mali çerçeve 

içerisinde bu fon için önemli büyüklüğe sahip bütçe önerilecek. “Avrupa’nın Ortak Yararı Olan Önemli 

 

https://www.consilium.europa.eu/media/ny3j24sm/much-more-than-a-market-report-by-enrico-letta.pdf
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Projeler” başlığı altında sınıflandırılan büyük ölçekli ve sınır ötesi projeler (IPCEI) bu fon kapsamına 

alınacak. 

• Karbonsuzlaşma geçiş sürecinde sanayi ve işletmelerin desteklenmesi için “Sanayi Karbonsuzlaşma 

Hızlandırıcısı” yasa tasarısı sunulacak; bu yasal girişimin amacı özellikle enerji yoğun sektörlerde 

sanayi ve altyapının karbonsuzlaşma sürecini desteklemek için finans kaynağının temin edilmesi ve 

planlama, ihale ve izin süreçlerinin kolaylaştırılması olacak. 

• Temiz enerji altyapısı ve teknolojileri yatırımları artırılacak. Yakalanan karbondioksitin taşınması için 

gerekli altyapı, yenilenebilir enerji ve düşük karbon teknolojileri, şebeke altyapısı, depolama 

kapasitesi öncelikli çalışma alanları arasında yer alacak. Enerji verimliliği önlemleri, enerji sisteminin 

dijitalleştirilmesi ve hidrojen ağının kurulması için yatırım artırılacak.  

• AB ülkeleri ve işletmelerin doğal gaz temini için yararlanılan “ortak talep mekanizması” hidrojen ve 

kritik hammaddeleri kapsayacak. 

• Hammadde, temiz enerji ve temiz teknoloji ticaretine odaklanan “Temiz Ticaret ve Yatırım Ortaklığı” 

çerçevesi geliştirilecek.  

• “Yeşil Diplomasi” çalışmalarının hızlandırılması sayesinde AB iklim politikasının dış boyutu ile ilgili 

etkin eylemler hedeflenecek ve üçüncü ülkelerle iletişim yoğunlaştırılacak. 

• Otomobiller için 2035 iklim nötrlüğü hedefi ve ilgili yasal düzenlemeler yatırımcılar ve tüketiciler 

açısından öngörülebilirlik sağlayacak, yapılacak değişiklik ile e-yakıtlar yönetmeliğe dâhil edilecek.  

• Döngüsellik kapsamındaki hedefler arasında ilk sırayı kritik hammadde atıkları ve ikincil materyaller 

pazarı oluşturulmasını öngören “Döngüsel Ekonomi Yasası” önerisinin sunulması alacak. 

• Kimyasal maddeler kayıt sistemi (REACH) üzerinde sadeleştirme öngören yasa tasarısı sunulacak. 

• Özellikle az sayıda üretici tarafından sunulan ilaçlar ve içerik maddelerde AB dışına olan bağlılığı 

yönetmek amacıyla Kritik İlaçlar Yasası ile hastane ve sağlık hizmeti sunucularının siber güvenliğini 

artırmayı hedefleyen yasal çerçeve önerilecek. 

• Dijital teknoloji kullanımının yaygınlaştırılması, tüketicilerin ve işletmelerin e-ticaret platformları 

karşısındaki haklarının güçlendirilmesi, yapay zekâ ve uç teknolojilerde AB’nin küresel lider olma 

çabalarının hızlandırılması hedeflenecek. “CERN”in kuruluşunda izlenen yaklaşım örnek alınarak 

“Avrupa Yapay Zekâ Konseyi” kurulması yönünde girişimde bulunulacak. 

• Veri ekonomisinin güçlendirilmesi için Avrupa’daki veri güvenliği yasal çerçevesinden ödün 

vermeden işletmelerin verilere erişimi desteklenecek, mevcut yasalardan yola çıkılarak işletmeler ve 

resmi makamların veri paylaşımlarını düzenleyecek “Avrupa Veri Birliği Stratejisi” sunulacak. 

• Avrupa Araştırma Konseyi ve Avrupa İnovasyon Konseyi’nin kapasiteleri geliştirilecek.  

• Yapay zekâ ve dijital teknoloji destekli biyo-teknolojilerin gelişim merkezinin AB olmasını 

hedefleyecek Avrupa Biyo-teknoloji Yasası tasarısı 2025 yılında sunulacak; tarım ve ormancılık, enerji 

ve sağlık sektörleri başta olmak üzere laboratuvarlarda geliştirilecek çözümlerin üretim süreçlerine 

taşınması ve pazara sunumu bu yasa tasarısı ile düzenlenecek. 

• AB’de yaklaşık olarak yıllık 300 milyar € büyüklüğüne ulaşan hanehalkı tasarrufunun yabancı sermaye 

piyasalarına transfer edilmekte olduğu tespiti sonucunda bankacılık sektörünü ve sermaye 

piyasalarını kapsayan Avrupa Tasarruf ve Yatırım Birliği’nin tamamlanması hedeflenecek. 

• Bazı stratejik sektörlerde Avrupa ürünlerinin tercih edilmesini sağlamak amacıyla Kamu Alımları 

Yönergesi güncellenecek. 
İlk sayfaya dönüş 
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II. Savunma ve güvenlik 

 

Savunma ve güvenlik başlığı altında Ukrayna vurgusu yer alıyor. Avrupa'nın Ukrayna’ya mali, siyasi ve 

askeri desteğinin sürmesi gerektiği; acil ihtiyaçlar ve Ukrayna’nın yeniden yapılandırılması için gereken 

kaynağın Avrupa Barış Fonu’ndan sağlanacağı belirtiliyor. Önümüzdeki beş yıllık dönemde AB’nin 

savunma kapasitesinin geliştirilmesine odaklanılacağı; AB ülkelerinin kendi ordularıyla ilgili yetki ve 

sorumluluklarının devam edeceği ancak, Avrupa savunma sanayisini güçlendirmek, inovasyon ve Tek 

Pazar ile ilgili alanlarda ileri adımlar atmak için AB düzeyinde eşgüdüm izleneceği ve bu çalışmaların AB 

Komisyonu’nun Savunmadan Sorumlu Üyesi (AB Savunma Komiseri) tarafından yürütüleceği belirtiliyor.  

 

Öncelikli eylemlerden bazıları aşağıda sıralanıyor: 

 

• Yeni yaklaşım çerçevesini ve AB’nin savunma alanındaki yatırım ihtiyaçlarını belirlemek için AB 

Komisyonu’nun yeni üyeleriyle birlikte göreve başlamasından itibaren ilk 100 gün içinde “Avrupa 

Savunmasının Geleceği Hakkında Beyaz Kitap” (strateji belgesi) sunulacak.  

• Savunma kapasitesine yönelik özel sektör yatırımlarının artırılması için Avrupa Yatırım Bankası’ndan 

kredi ve garanti desteği sağlanması hedeflenecek. 

• AB-NATO ortaklığının güçlendirilmesi AB’nin savunma alanındaki çalışmalarının merkezinde 

konumlandırılacak. Siber, hibrit ve uzayla bağlantılı yeni tehlikeler dahil tüm tehditleri kapsayacak 

şekilde AB-NATO işbirliğinin genişletilmesi ve Transatlantik ortaklığın güçlendirilmesi hedeflenecek. 

• AB ülkelerinin askeri birliklerinin çağdaşlaştırılması, ortak kamu alımları ile ilgili eksikliklerin 

giderilmesi sayesinde Avrupa Savunma Sanayi Programı’nın (EDIP) güçlendirilmesi öncelikli eylem 

alanları arasında olacak.  

• AB ülkelerindeki kaynaklar bir araya getirilerek büyük ölçekli projeler aracılığıyla ortak tehditlere karşı 

kapasite geliştirilecek.  

• NATO ile ortak yürütülecek ilk kapsamlı projeler Avrupa Hava Kalkanı ve siber savunma projeleri 

olacak. 

• 2024 yılının son döneminde Finlandiya Eski Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö tarafından sunulacak 

“AB’nin sivil ve askeri hazırlık durumu” raporundan yola çıkılarak olası krizler ve güvenlik ile ilgili acil 

durumların ele alınması için “AB Hazırlık Stratejisi” üzerinde çalışılacak. 

• Avrupa siber savunma sanayisinin geliştirilmesi, üye ülkelerin ulusal düzeydeki siber savunma 

eylemlerinin eşgüdümü, kritik altyapıların güvence altına alınması öncelikli odak alanlar arasında 

olacak.  

• Kimyasal, biyolojik, radyolojik ve nükleer (KBRN) riskler alanında Avrupa’nın güvenliği, önleme ve 

hazırlık kapasitesi için ortak yaklaşım geliştirilmesi hedeflenecek.  

• AB’nin üçüncü ülkelere yönelik yaptırım rejiminin siber saldırılar ve üye ülkelere yönelik hibrit 

saldırıları içerecek şekilde uyarlanmasını sağlayacak yasal değişiklik üzerinde çalışılacak.  

• İç güvenlik alanında yapılacak geliştirmelerin odağında Europol’ün tam anlamıyla işleyen bir 

“emniyet idaresi” haline getirilmesi bulunacak ve Europol’ün ulusal düzeydeki kolluk kuvvetlerini 

desteklemesi hedeflenecek.  

• AB Liman Stratejisi geliştirilerek, uyuşturucu kaçakçılığına karşı önlemler güçlendirilecek ve 

uyuşturucu kaçakçılığına karşı yeni eylem planı ortaya koymak üzere AB’nin ortaklarıyla birlikte 
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çalışma yürütülecek. Sınır ve sahil güvenlik kuvvetlerinin sayısının üç katına (30 bin) çıkarılması 

hedeflenecek. 

• Başta menşe ve geçiş ülkeleri olmak üzere üçüncü ülkelerle göç ve güvenlik konulu anlaşmalar 

gerçekleştirilmesine devam edilecek. Yakın dönemde mutabık kalınan Göç ve İltica Paktı’nın tam 

uygulanması çabalarına ek olarak AB’nin geleceğe dönük yaklaşımını yansıtacak “Avrupa Göç ve 

Sığınma Stratejisi” oluşturulacak.  

• Bölge ülkeleriyle mevcut stratejik ortaklıklara dayanan “Akdeniz Stratejisi” oluşturulacak ve 

Akdeniz’den sorumlu AB Komisyonu Üyesi atanacak. AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi 

ile yakın işbirliği içinde çalışacak Akdeniz’den sorumlu AB Komiseri yatırım ve ortaklıklar, ekonomik 

istikrar, istihdam, enerji, güvenlik ve göç gibi bölge ülkeleriyle AB’nin ortak yararını ilgilendiren 

alanlarda çalışacak.  

• Düzensiz göçmenlerin geri dönüşünün sağlanması, yasadışı göç ve insan kaçakçılığıyla mücadele 

edilmesinin yanı sıra bölge ülkelerinin ekonomilerini güçlendirecek alanlarda işbirliği yürütülecek. 

 
İlk sayfaya dönüş 

 

III. Toplumun ve AB sosyal modelinin güçlendirilmesi 

 

Ekonomik ve sosyal değişimin yaşandığı günümüzde Avrupa’da sosyal diyaloğun güçlendirilmesinin ve 

2025 yılının ilk döneminde sendikalar ve işverenlerle “Avrupa Sosyal Diyalog Sözleşmesi” imzalanmasının 

hedeflendiği açıklanıyor. Barınma sorununun AB düzeyinde ele alınmasının sağlanacağı ve AB 

Komisyonu’nda bu konudan sorumlu bir Komiserin görev yapacağı belirtiliyor. Bu alanda özel sektör ve 

kamu yatırımlarını artırmak amacıyla uygun fiyatlı ve sürdürülebilir konutlara yönelik pan-Avrupa yatırım 

platformu üzerinde Avrupa Yatırım Bankası ile AB Komisyonu’nun ortak çalışma yürütmesi bekleniyor.  

 

Öncelikli eylemlerden bazıları: 

 

• Yoksulluğun önlenmesini hedefleyen AB stratejisi kabul edilecek. 

• Uygun fiyatlı ve enerji tasarruflu konutlara erişim ve konutların iklim dirençli hale gelmesine 

yardımcı olacak Sosyal İklim Fonu etkinleştirilecek. 

• Erken yaş ve ergenlik yıllarının beyin ve kişilik gelişimi için kritik öneme sahip olduğu göz önünde 

bulundurularak, sosyal medyanın ve ekran karşısında uzun süre geçirilmesinin refah üzerindeki 

etkilerine ilişkin AB çapında açık ve kanıta dayalı tartışma ve araştırma yürütülecek. 

• 2025 yılı sonrası dönemi odağına alan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Stratejisi” oluşturulacak. 

 

İlk sayfaya dönüş 

 

IV. Gıda güvenliği ve iklim değişikliğine uyum  

 

Çiftçilerin ve kırsal alanlarda yaşayanların iklim değişikliği, haksız küresel rekabet, enerji maliyetleri, genç 

işgücü eksikliği ve sermayeye erişim zorlukları gibi pek çok alanda giderek daha fazla baskı altında olduğu 

ve bu kesimin aynı zamanda yeşil geçişe katkıda bulunmak için büyük çaba sarf ettiği vurgulanıyor. Yakın 
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dönemde sonuçlandırılacak olan “Tarımda Stratejik Diyalog” raporu ışığında AB Komisyonu’nun çalışmaya 

başlamasından itibaren ilk 100 gün içinde “Tarım ve Gıda Alanında İleriye Bakış” stratejisi sunacağı 

belirtiliyor. Gıda temini alanında AB’nin kendine yeterli olmasının stratejik önem taşıdığının altı çiziliyor.  

 

Öncelikli eylem alanları arasında yer alan maddeler:  

 

• Su kaynaklarının iyi yönetişimi, su kıtlığı sorununun çözümü ve döngüsel ekonomi yaklaşımının bu 

alana da uyarlanması için “Avrupa Su Dirençliliği Stratejisi” önerilecek. 

• Küresel ölçüde su kaynakları üzerindeki baskının azaltılması ve önlenmesi çabalarına AB’nin 

öncülük etmesi hedeflenecek. 

• Çiftliklere, tarım ve gıda kooperatiflerine, tarımsal gıda işletmelerine ve sektördeki birçok KOBİ'ye 

yatırım ve inovasyon desteği ile rekabet güçlerinin artırılması sağlanacak. 
 

İlk sayfaya dönüş 
 

V. Demokrasi ve değerler 
 

AB fonlarından yararlanılabilmesi için ön koşulun hukukun üstünlüğüne saygı olduğunun altı çiziliyor. 

Avrupa demokrasisinin korunması gerektiği, önerilecek “Avrupa Demokrasi Kalkanı” stratejisi ile koruma 

önlemleri sunulacağı, bu çalışmalar kapsamında yabancı kaynakların bilgi kirliliği ve manipülasyon 

girişimleri ile çevrimiçi müdahalelerine karşı koyulacağı açıklanıyor. Önerilen önlemler arasında dijital ve 

medya okuryazarlığı, asılsız iddialar konusunda farkındalığın geliştirilmesi gibi alanlar yer alıyor. 

 

Öncelikli eylem alanlarından bazıları: 

 

• Hukukun Üstünlüğü Raporu'nda yer alan tavsiyeler ile mali destek sağlanacak ülke arasında daha 

yakın bağlantı kurulması sağlanacak. 

• Gelecek dönem için oluşturulacak çok yıllı mali bütçenin, tüm AB fonlarına uygulanan genel 

koşulluluk rejimi de dahil olmak üzere hukukun üstünlüğü ilkesine ilişkin güçlü güvencelere sahip 

olması hedeflenecek. 

• AB bütçesinin hukukun üstünlüğünü güçlendiren reformlarla ilişkilendirilmesi bağlamında Yeni 

Nesil AB Toparlanma Fonu uygulamasından elde edilen tecrübelerden yararlanılacak.  

• Demokrasi ihlalleri olması halinde yaptırım süreci izlenmesi ve AB Antlaşması’nın 7. Madde 

mekanizmasının güçlendirilmiş şekilde uygulanmasına AB’nin ileriki dönemde yeni ülkelerle 

genişlemesi halinde de devam edilecek. 

 
İlk sayfaya dönüş 

 

VI. Küresel Avrupa 

 

Jeo-stratejik rekabet ve husumet dönemine girildiği ve enerji, göç, iklim ve diğer alanlarda her türlü 

politikanın silah olarak kullanıldığının gözlendiği görüşüne yer veriliyor. Çin'in daha saldırgan tutum 

izlemesi, haksız ekonomik rekabet yürütmesi, Rusya ile yürüttüğü ilişkilerini sınırlandırmaması ve Avrupa 

ile ilişkisinin mevcut dinamiklerinin, Çin ile AB arasındaki ilişkilerin “işbirliği” çerçevesinden “rekabet” 
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çerçevesine geçtiğini gösterdiğine işaret ediliyor. AB’nin yeni dış ve güvenlik politikasının bu gerçeklikler 

göz önünde bulundurularak tasarlanması gerektiği vurgulanıyor.  Genişleme Politikası kapsamında Batı 

Balkan ülkeleri ve Ukrayna vurgusuna yer veriliyor. Batı Balkanlar Büyüme Planı ve Ukrayna Mali Aracı 

kapsamında yatırım ve reformların destekleneceği; bu sayede AB müktesebatını benimseme lerine ve Tek 

Pazar’ın bazı bölümlerine katılabilmelerine yardımcı olunacağı açıklanıyor.  

 

AB dış politikasının odağında olan ülke ve bölgeler ile öncelikli eylem alanları ve ekonomik güvenlik, 

ticaret ve yatırım ortaklıkları sütunları üzerine kurgulanan ekonomi dış politikası önceliklerinden bazıları 

aşağıda sıralanıyor: 

 

• Hint-Pasifik bölgesinin dünyanın geleceğini için “belirleyici bölge” konumuna geldiği tespitinden 

hareketle AB-Hindistan ortaklığı kapsamında yeni “Stratejik Gündem” ve ASEAN ülkeleriyle işbirliği 

geliştirilecek. 

• Temel tedarik zincirleri için ekonomik güvenlik standartları geliştirilmesi amacıyla G7 ülkeleriyle 

birlikte çalışma yürütülmesi hedeflenecek.  

• Ticaret politikası kapsamında çeşitlendirilmiş ve dirençli tedarik zincirleri oluşturmak amacıyla “Temiz 

Ticaret ve Yatırım Ortaklıkları” geliştirilecek, kritik mineraller ve hammaddeler ile ilgili maddeler 

içeren anlaşmalar tamamlanacak. 

• Çin’in Tayvan’da mevcut istikrarı etkileyecek askeri adımlar atmaktan kaçınmasını sağlamak 

amaçlanacak. 

• Japonya, Kore, Yeni Zelanda ve Avustralya ile siber, uzay, kritik mineraller ve teknolojilerin güvenli 

tedariki konusunda ortak zorluklar ışığında bu ülkelerle ortak çalışma hedeflenecek. 

• AB’nin rekabet gücünün artırılması, stratejik ve çift kullanımlı teknolojilere yönelik araştırma 

kapasitesinin geliştirilmesi bu alandaki öncelikler arasında yer alacak. 

• Kilit teknolojilerin AB dışına sızmasının önlenmesi gerekiyor ve bu konu özellikle AB’nin stratejik 

rakipleri ve sistemli hasımları ile etkileşimlerinde daha da önemli hale geliyor. Dolayısıyla AB’nin bu 

konuda daha iddialı olması gerekiyor. 

• Mevcut ticaret anlaşmalarının koşullarının uygulanmasında kararlı yaklaşım izlenecek. 

• AB’nin önemli destek programı olan Küresel Geçit (Global Gateway) ile ilgili gelecek dönem çalışmalar 

altyapı yatırımları, ticaret ve makroekonomik destek unsurlarını bir araya getiren yaklaşımla 

yürütülecek. 

• Küresel Geçit Programı sayesinde Afrika’da ulaşım koridorlarına, limanlara, yenilenebilir enerji ve 

yeşil hidrojen üretimine, hammadde değer zinciri yatırımlarına destek sağlanacak.  

• Latin Amerika ve Karayipler Küresel Geçit Programı için öncelikli bölgeler arasında olacak. 

 
İlk sayfaya dönüş 

VII. AB’nin geleceğe hazırlanması 

 

Geçtiğimiz beş yılda Avrupa’nın iddialı bir çağdaşlaşma programı izlediği, bundan sonraki dönemde ise 

geleceği hazırlamak için uygulamalara, yatırımlara ve reformlara odaklanılması gerektiği vurgulanıyor. 

2025 yılında AB’nin bir sonraki Çok Yıllı Mali Çerçevesi’nin tasarlanacağı, yeni çok yıllı bütçenin 

sadeleştirilmiş işleyişini sağlamak için öncelikle program temelli bütçe yaklaşımından vazgeçilerek, politika 
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temelli bütçeleme yaklaşımının izlenmesinin yararlı olacağı görüşü paylaşılıyor. Az sayıda AB programı ve 

her bir AB ülkesine özgü reformlar ve yatırım planlarını ele alan ve AB’nin ortak yararını önceleyen bütçe 

yaklaşımı öneriliyor. 

 

“Avrupa Rekabetçilik Fonu” oluşturulması, AB’nin gelecekte yeni ülkelerle genişlemesi sonrasında etkin 

işleyişinin sağlanması için reformlar yapılması, vatandaşların etkin katılımının sağlanması ileriye dönük 

planlar arasında sıralanıyor. AB yönetişiminin gelecek dönemdeki ihtiyaçlara uyarlanması için AB 

Antlaşması’nda değişiklik yapılması seçeneğinin değerlendirileceği açıklanıyor. 

 

İlk sayfaya dönüş 

 

 

 

 

*** 


